
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2025. № 287 

с.Магазинка 

О создании бракеражной комиссии по 

контролю организации горячего питания 

на второе полугодие 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики  Крым от 06.07.2015 № 131- 

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 

октября 2020 № 32), Постановлениями Совета министров Республики Крым от 13.12.2024 № 

766 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 

2023 № 241», от 09.06.2017 № 304 

«Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями на 15 марта 2021 года), 

совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю от 

07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», на основании 

Постановления администрации Красноперекопского района от 24.09.2024 № 493 «О мерах 

социальной поддержки членов семей участников специальной военной операции на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей и Украины, и утрате некоторых постановлений администрации Красноперекопского 

Республики Крым», распоряжений управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым распоряжений управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым от 25.12.2024 № 668 

«Об утверждении Порядка организации питания обучающихся и сотрудников в 

образовательных организациях Красноперекопского района», от 25.12.2024 № 669 «Об 

утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на бесплатное двухразовое 

питание обучающихся, обучение которых организовано муниципальными 

общеобразовательными организациями Красноперекопского района на дому», от 13.07.2022 № 

330 «Об обеспечении исполнения Регионального Стандарта оказания услуги по обеспечению 

горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Красноперекопского района Республики Крым», от 26.01.2024 № 44 «О реализации проекта 

«Цифровая среда. Образование» в общеобразовательных учреждениях Красноперекопского 

района Республики Крым», от 28.08.2025 №386  «Об организации горячего питания 

обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского района на 2025 второе 

полугодие 2025 года», с целью выполнения натуральных норм питания, организации 

качественного, сбалансированного горячего питания обучающихся и более полного охвата 

горячим питанием, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю организации горячего питания для 



определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной 

продукции в следующем составе: 

Аблямитова Г.Р., директор – председатель комиссии;. 

члены комиссии: 

Кубишина И.В.–заместитель директора; 

Ибрагимова Д.С.– заместитель директора; 

Михайлик А.С.– медицинская сестра. 

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1. Руководствоваться Положением о бракеражной комиссии, утверждённым приказом 

образовательного учреждения от 30.08.2022 №268 

2.2. Вносить записи в бракеражные журналы о качестве питания обучающихся и сырой 

продукции, информировать администрацию образовательного учреждения в случаях 

нарушения норм. 

2.3. Осуществлять контроль за санитарным состоянием обеденного зала школьной столовой. 

2.4.Контролировать соблюдение графика питания обучающихся и дежурства педагогических 

работников в обеденном зале школьной столовой. 

3. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение Плана работы 

бракеражной комиссии по контролю организации питания на 2025-2026 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Аблямитова Г.Р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО работника Дата ознакомления Подпись 

1 Кубишина И.В.   

2 Ибрагимова Д.С.   

3 Михайлик А.С.   

 


		2025-11-28T11:25:00+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




